PAGE
6

Протокол № 226
Заседания Совета
Некоммерческого партнерства

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «20» ноября 2015 года

время открытия собрания — 10 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 11 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис НП «Псковский строительный комплекс»
На заседании присутствовали члены Совета в составе:
  1.   Баринов Николай Алексеевич–  представитель ООО «Жилищный трест плюс»
  2.  Федорин Александр Алексеевич – директор ООО «Содружество»
       3. Иванова Елена Александровна – директор ООО «СТЭН»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор НП «Псковский строительный комплекс».
Председательствовал: Баринов Н.А.
Секретарь: Суворов В.М.
Для проведения заседания Совета партнерства кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:
1. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. в связи с изменением сведений о юридическом лице (изменением места нахождения исполнительного органа юридического лица, указанного в учредительных документах).

2. О выдаче членам саморегулируемой организации Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства.
3. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в связи с  добавлением видов работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность уникальных объектов.
СЛУШАЛИ:
1.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. в связи с изменением сведений о юридическом лице (изменением места нахождения исполнительного органа юридического лица, указанного в учредительных документах).

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о допуске в связи с изменением сведений о юридическом лице от членов саморегулируемой организации:

	1.1.Государственное казенное учреждение Псковской области «Управление капитального строительства», ОГРН 1086027000707, ИНН 6027110668, 180004, г. Псков, ул. Ротная, д. 34
1.2.Общество с ограниченной ответственностью «Лето», ОГРН 1076027000279, ИИИ 6027101342, 180000, г. Псков, ул. Набережная реки Великой, д. 6 А, офис 16

выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены саморегулируемой организации НП «Псковский строительный комплекс» в представленных заявлениях просят внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске, в связи с изменением адреса (места нахождения) исполнительного органа юридического лица, указанного в учредительных документах.

Выступающий доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом Партнерства документов представленных членами НП «Псковский строительный комплекс» вместе с заявлениями о внесении изменений в Свидетельство о допуске, на предмет соответствия Требованиям к выдаче членам саморегулируемой организации НП «Псковский строительный комплекс» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в  Свидетельства о допуске:
1.1. Государственное казенное учреждение Псковской области «Управление капитального строительства», ОГРН 1086027000707, ИНН 6027110668, 180004, г. Псков, ул. Ротная, д. 34

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Государственного казенного учреждения Псковской области «Управление капитального строительства», ОГРН 1086027000707, ИНН 6027110668, 180004, г. Псков, ул. Ротная, д. 34, в связи с изменением адреса (места нахождения) исполнительного органа юридического лица, указанного в учредительных документах (ранее: 180000, г. Псков, Комиссаровский пер., д. 1).
1.2.Общество с ограниченной ответственностью «Лето», ОГРН 1076027000279, ИИИ 6027101342, 180000, г. Псков, ул. Набережная реки Великой, д. 6 А, офис 16

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной ответственностью «Лето», ОГРН 1076027000279, ИИИ 6027101342, 180000, г. Псков, ул. Набережная реки Великой, д. 6 А, офис 16, в связи с изменением адреса (места нахождения) исполнительного органа юридического лица, указанного в учредительных документах (ранее: 180004, г. Псков, ул. Солнечная, д. 71).
СЛУШАЛИ:
2.О выдаче членам саморегулируемой организации Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства.
По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который сообщил присутствующим о поступивших заявлениях, о выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства от членов саморегулируемой организации:

	2.1.Общество с ограниченной ответственностью «Монтажно-строительная фирма «Теплоэнергомонтаж», ОГРН 1026002342849, ИНН 6018008770, 180004, г. Псков, Октябрьский просп., д. 50

выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены саморегулируемой организации НП «Псковский строительный комплекс» в представленных заявлениях просят выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, по перечню согласно заявлению о выдаче допуска к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства.

Выступающий доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом Партнерства документов, представленных членами НП «Псковский строительный комплекс» вместе с заявлениями о выдаче Свидетельства о допуске, на предмет соответствия Требованиям к выдаче членам саморегулируемой организации НП «Псковский строительный комплекс» Свидетельств о допуске к работам, связанным со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом особо опасных и технически сложных объектов, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов.

Приступили к рассмотрению вопроса о выдаче Допуска:

2.1. О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, члену НП «Псковский строительный комплекс» Обществу с ограниченной ответственностью «Монтажно-строительная фирма «Теплоэнергомонтаж», ОГРН 1026002342849, ИНН 6018008770, 180004, г. Псков, Октябрьский просп., д. 50, по перечню согласно заявлению:

12.11. Работы по теплоизоляции трубопроводов
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, члену НП «Псковский строительный комплекс»  Обществу с ограниченной ответственностью «Монтажно-строительная фирма «Теплоэнергомонтаж», ОГРН 1026002342849, ИНН 6018008770, 180004, г. Псков, Октябрьский просп., д. 50 , по перечню согласно заявлению:

12.11. Работы по теплоизоляции трубопроводов
СЛУШАЛИ:

3.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в связи с  добавлением видов работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность уникальных объектов.
По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о допуске в связи с добавлением видов работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность уникальных объектов от членов саморегулируемой организации:
3.1. Закрытое акционерное общество «ПсковЭнергоРемонт», ОГРН 1026002341530, ИНН 6018009767, 180502, Псковская область, Псковский район, дер. Неелово, ул. Юбилейная, д. 3

3.2. Общество с ограниченной ответственностью «Велхолод», ОГРН 1026000906524, ИНН 6025021638, 182112, Псковская обл., г. Великие Луки, ул. Ставского, д. 28
Выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены саморегулируемой организации НП «Псковский строительный комплекс» в представленных заявлениях просят внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске, в связи с добавлением видов работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность уникальных объектов, по перечню согласно заявлению.
Выступающий доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом Партнерства документов представленных членами НП «Псковский строительный комплекс» вместе с заявлениями о внесении изменений в Свидетельство о допуске, на предмет соответствия Требованиям к выдаче членам саморегулируемой организации НП «Псковский строительный комплекс» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в Свидетельство о допуске:

3.1. Закрытое акционерное общество «ПсковЭнергоРемонт», ОГРН 1026002341530, ИНН 6018009767, 180502, Псковская область, Псковский район, дер. Неелово, ул. Юбилейная, д. 3

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Закрытого акционерного общества «ПсковЭнергоРемонт», ОГРН 1026002341530, ИНН 6018009767, 180502, Псковская область, Псковский район, дер. Неелово, ул. Юбилейная, д. 3, в связи с добавлением видов работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность уникальных объектов, по перечню согласно заявлению:

3.5. Уплотнение грунта катками, грунтоуплотняющими машинами или тяжелыми трамбовками <*>
7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин

10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций

15.5. Устройство системы электроснабжения <*>
20.13. Устройство наружных линий связи, в том числе телефонных, радио и телевидения <*>
24.7. Пусконаладочные работы автоматики в электроснабжении <*>
24.10. Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и взаимосвязанных устройств <*>
24.13. Пусконаладочные работы средств телемеханики <*>
32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

32.1. Строительный контроль за общестроительными работами (группы видов работ N 1 - 3, 5 - 7, 9 - 14)

32.6. Строительный контроль за работами в области пожарной безопасности (вид работ N 12.3, 12.12, 23.6, 24.10 - 24.12)

32.7. Строительный контроль за работами в области электроснабжения (вид работ N 15.5, 15.6, 23.6, 24.3 - 24.10, группа видов работ N 20)

3.2. Общество с ограниченной ответственностью «Велхолод», ОГРН 1026000906524, ИНН 6025021638, 182112, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Ставского, д. 28

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной ответственностью «Велхолод», ОГРН 1026000906524, ИНН 6025021638, 182112, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Ставского, д. 28, в связи с добавлением видов работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность уникальных объектов, по перечню согласно заявлению:

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.3. Защитное покрытие лакокрасочными материалами <*>
12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

12.11. Работы по теплоизоляции трубопроводов <*>
16. Устройство наружных сетей водопровода

16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

17. Устройство наружных сетей канализации

17.2. Укладка трубопроводов канализационных напорных

17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей

17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации

23. Монтажные работы

23.6. Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и сигнализации <*>
23.24. Монтаж оборудования предприятий пищевой промышленности <*>
23.32. Монтаж водозаборного оборудования, канализационных и очистных сооружений

24. Пусконаладочные работы

24.14. Наладки систем вентиляции и кондиционирования воздуха <*>
24.18. Пусконаладочные работы холодильных установок <*>

За отсутствием других вопросов заседание постановили закрыть.
Председатель                                                                         _________________ / Н.А.Баринов /
Секретарь                                                                              _________________ / В.М.Суворов /